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Nr 15    NIEDZIELA PALMOWA   10.04.2022 
W Niedzielę Palmową przynosimy do naszych świątyń palmy, na pamiątkę wydarzenia 
tryumfalnego wjazdu Jezusa do świętego miasta Jerozolimy, przy śpiewie „Hosanna Synowi 
Dawidowemu. Błogosławiony Król, który przychodzi w imię Pańskie. Pokój w niebie i chwała 
na wysokościach”. Co roku wsłuchujemy się w opis tego wydarzenia, zawarty w jednej z 
Ewangelii, oraz opis Męki Pańskiej, który wprowadza nas w obchód Wielkiego Tygodnia. 
Tym razem, w roku liturgicznym C, przewodnikiem jest nam Ewangelia według św. Łukasza.  

W modlitwie dnia Kościół zwraca się do Boga z jakże wymowną prośbą: „daj nam pojąć 
naukę płynącą z Męki Pańskiej i zasłużyć na udział w Jego zmartwychwstaniu”. Podpowiedź 
odnośnie zasługiwania na udział w Chrystusowym zmartwychwstaniu zawarta jest w opisie 
wjazdu Jezusa do Jerozolimy. Chodzi o to, by całym życiem błogosławić Pana i dawać 
świadectwo – uwielbiać Pana za wielkie Jego dzieła i być świadkiem tych dzieł wobec naszych 
bliźnich i świata. Nie wolno nam nigdy zamilknąć. Jezus wyraźnie na to wskazuje w swojej 
odpowiedzi na prośbę niektórych faryzeuszy, aby zabronił uczniom swym wysławiać Syna 
Człowieczego i śpiewać Mu Hosanna: „Powiadam wam, jeśli oni umilkną, kamienie wołać 
będą”.  

W Niedzielę Palmową Kościół prosi jednak Boga nade wszystko o to, aby swym 
dzieciom dał pojąć naukę płynącą z męki Jezusa. Od samego początku jest przekonany, że 
droga ku poznaniu nauki płynącej z Męki Pańskiej jest jedna: trzeba stale na nowo ją zgłębiać 
i taki też jest zasadniczy sens przeżywania co roku na nowo Wielkiego Tygodnia. Pierwsze 
czytanie odnosi nas do Izajaszowej zapowiedzi Męki Pańskiej. Z tekstu przebija postawa 
uniżenia Sługi Jahwe, ale też postawa zawierzenia Bogu do końca. I na te postawy Jezusa 
zwraca uwagę psalm responsoryjny i fragment z Listu św. Pawła do Filipian. Apostoł zawarł 
w tym liście wczesnochrześcijański hymn o kenozie – o uniżeniu Jezusa.  

W dzisiejszym psalmie responsoryjnym wybrzmiewa donośnie jako refren pierwsza 
fraza Psalmu 22: „Boże, mój Boże, czemuś mnie opuścił?” Nie są to słowa zwątpienia, lecz 
pierwsze słowa psalmu, który jest pełen zawierzenia Bogu. Jezus wypowiadając te słowa na 
krzyżu dał mocne świadectwo, że w ostatnich chwilach życia modli się, zwraca się do Boga, 
w którym pokłada całą nadzieję. Jezus nie zwątpił w godzinie konania.  

Jak co roku opisem Męki Pańskiej (tym razem Łukaszowym) Kościół zaprasza nas do 
podjęcia trudu medytacji przekazanych nam ostatnich pouczeń Jezusa i kontemplacji Jego 
miłości, która jest u źródła dobrowolnego i świadomego podjęcia przezeń drogi krzyżowej, 
męki i oddania życia za nas. Pochylmy się więc w tym rozpoczętym dziś Wielkim Tygodniu 
nad objawioną w Męce Pańskiej nauką o naszej ludzkiej niegodziwości, słabości i 
niewdzięczności oraz o ogromie Boskiej Miłości do nas! Niech postawa ta zaowocuje 
odnowieniem przymierza z Bogiem w naszych sercach i rodzinach, w naszym opolskim 
Kościele. 

bp Andrzej Czaja 



Na wesoło 
Ksiądz proboszcz po zakończeniu nauk przedmałżeńskich egzaminuje kandydatów na 
małżonków ze znajomości katechizmu. Narzeczona zdaje ten egzamin na piątkę, natomiast 
narzeczony duka i plącze niemiłosiernie, aż zdenerwowany ksiądz każe mu przyjść do 
poprawki za miesiąc. 
Para przychodzi po tygodniu. 
- Termin poprawki wyznaczyłem za miesiąc – przypomina ksiądz. 
- Księże proboszczu – wyjaśnia dziewczyna – to nie ten narzeczony oblał katechizm. Ten, 
którego dzisiaj przyprowadziłam zna go na pamięć. 

Opowiadanie 
Bajka o złym wilku 
Adaś (trzy lata):  
- Opowiedz mi bajkę o złym wilku. 
Kasia (dziesięć lat): 
- Ależ nie ma złych wilków, są tylko wilki nieszczęśliwe. 

 
INTENCJE MSZALNE 10 - 17.04.2022 /BM/ 

NIEDZIELA MĘKI PAŃSKIEJ (10.04)  
8.00. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo matki Bożej Nieustającej 

Pomocy prosząco Boże błogosławieństwo i zdrowie dla całej rodziny. 
10.00. Do Matki Bożej Bolesnej o zdrowie i Boże błogosławieństwo w rodzinie, z 

podziękowaniem za odebrane łaski. 
WIELKI PONIEDZIAŁEK (11. 04) 
18.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Antoniego i Marię, za wszystkich 

 ++ z rodziny i za dusze w czyśćcu cierpiące. 
WIELKA ŚRODA (13.04)  
18.00 -19.00 okazja do spowiedzi. 
WIELKI CZWARTEK (14.04) 
18.00. Ku czci Najświętszego Sakramentu za żyjących i za ++ parafian oraz w 

intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych, za 
powołanych z naszej Parafii. 

WIELKI PIĄTEK (15.04)  
18.00. Liturgia Męki Pańskiej 
WIELKA SOBOTA (16.04)  
19.00. Liturgia Wigilii Paschalnej 
NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO (17.04)  
6.00. Ku czci Chrystusa Zmartwychwstałego za żyjących i za ++ parafian. 
10.00. Ku czci Chrystusa Zmartwychwstałego o radość życia wiecznego dla Łucji. 
 
 
 
 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE   10.04 -17.04.2022 /BM/ 
NIEDZIELA MĘKI PAŃSKIEJ (10.04) 
Dzisiaj Niedziela Palmowa czyli Męki Pańskiej. Po południu o godz. 15.00 Gorzkie Żale z 
kazaniem pasyjnym i uczczeniem relikwii św. Krzyża. Przed  kościołem ministranci zbierają 
na kwiaty do Bożego Grobu. Za wszelkie ofiary na ten cel składamy serdeczne Bóg zapłać. 
WIELKI PONIEDZIAŁEK (11.04)  
Okazja do spowiedzi od 17.30 do 18.30. O godz. 18.00 Msza św. Po Mszy św. spotkanie dla 
Franciszkańskiego Zakonu Świeckich. 
WIELKA ŚRODA (13.04)  
O godz. 8.00 przedświąteczne odwiedziny chorych. Prosimy o zgłaszanie chorych na furcie 
klasztornej. 
Okazja do spowiedzi od 18.00 do 19.00  
O godz. 18.00 w kościele spotkanie dla ministrantów. 

W Borkach Wielkich: O godz. 18.00 Msza św. wsparcia. Po Mszy św. świadectwo 
małżeństwa należącego do Equipes Notre-Dame. Na zakończenie spotkania nabożeństwo, 
Koronka do Miłosierdzia Bożego, adoracja Najświętszego Sakramentu i uczczenie św. Jana 
Pawła II. Intencje na Mszę św. wsparcia można składać przy furcie klasztornej lub przed Mszą 
św. w zakrystii.  
WIELKI CZWARTEK (14.04)  

W tym dniu rozpoczynamy święte Triduum Paschalne Męki i Zmartwychwstania 
Pańskiego. Jest to dzień ustanowienia Eucharystii. Uroczysta Msza święta Wieczerzy 
Pańskiej będzie odprawiona o godz. 18.00 a po niej adoracja Najświętszego Sakramentu do 
godz. 21.00. Zachęcamy do adoracji Najświętszego Sakramentu w Ciemnicy. 

Okazja do sakramentu pokuty od godz. 17.00 -17.45.  
WIELKI PIĄTEK (15.04) dzień śmierci Pana Jezusa 
W Wielki Piątek wszystkich obowiązuje post ścisły, polegający na powstrzymaniu się od 
potraw mięsnych oraz na ograniczeniu jedzenia. Tego dnia możemy zjeść trzy posiłki, ale 
tylko jeden z nich do syta. Wstrzemięźliwość od potraw mięsnych obowiązuje wszystkich od 
14. roku życia, natomiast post ilościowy obowiązuje od 18. do 60. roku życia. Tego dnia na 
znak smutku i żałoby nie sprawuje się Eucharystii.  
Okazja do sakramentu pokuty od godz. 8.00 – 9.00; 17.00-17.45 i po ceremoniach.  
Droga Krzyżowa o godz. 17.30, a po niej ceremonie Wielkiego Piątku. Adoracja Przy Bożym 
Grobie do 24.00. Na adorację przy Bożym Grobie do pełnienia warty prosimy Strażaków.  
Ofiara złożona podczas adoracji Krzyża przeznaczona jest na utrzymanie miejsc świętych 
w Ziemi Świętej. 
WIELKA SOBOTA (16.04)  
Wielka Sobota jest dniem adoracji Najświętszego Sakramentu w Grobie Pańskim. Jest to czas 
upamiętniający zstąpienie Chrystusa do otchłani, nadal obowiązuje cisza i zaduma nad 
śmiercią Chrystusa. W tym dniu wstrzemięźliwość od potraw mięsnych obowiązuje 
wszystkich od 14. roku życia.  
Okazja do sakramentu pokuty od godz. 14.00 – 15.00; 17.00-18.30.  
Święcenie pokarmów o godz. 14.00. 
Od godz. 14.15 adoracja Najświętszego Sakramentu. Plan adoracji w gablotce i w gazetce. 
Liturgia Wigilii Paschalnej o godz. 19.00. Poświęcenie ognia, Paschału, wody chrzcielnej oraz 
odnowienie przyrzeczeń Chrztu świętego. Na Liturgię prosimy przynieść świece paschalne. 
Można je nabyć w zakrystii. 
 



NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA (17.04) 
Od godz. 5.00 w przy Bożym Grobie, wystawienie Najświętszego Sakramentu. Stamtąd o 
godz. 6.00 wyruszy procesja rezurekcyjna. Na rezurekcję prosimy orkiestrę, mężczyzn do 
baldachimu, lamp oraz Marianki do sztandarów. 
Msza św. rezurekcyjna będzie odprawiona za wszystkich parafian 
Kolejna Msza św. godz. o 10.00.  

O godz. 15.00 uroczyste nieszpory wielkanocne. 
Inne ogłoszenia 
1. Przypominamy, że w każdy piątek Wielkiego Postu za odmówienie modlitwy do Chrystusa 

ukrzyżowanego: „Oto ja, dobry i najsłodszy Jezu” oraz za udział w Drodze Krzyżowej, a 
także udział w nabożeństwie Gorzkich Żali można uzyskać odpust zupełny. 

2. W zakrystii są do nabycia: Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje mszalne i 
wypominki. 
Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i 

błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia. 

PLAN ADORACJI PRZY BOŻYM GROBIE W 
BORKACH MAŁYCH 

WIELKI PIĄTEK 
Po Liturgii Męki Pańskiej adoracja dla wszystkich chętnych 

22.00 – 24.00 – Młodzież 

WIELKA SOBOTA 
14.00 – poświęcenie pokarmów 
14.15 – Flaki, Rosocha, Parafianie z Brońca, którzy uczęszczają na Msze św. do 
Borek Małych, ulice: Rzemieślnicza, Oleska, Kościelna, Brodackiego, Szkolna 
15.00 – Dzieci i młodzież 
16.00 – Żywy Różaniec 
17.00 – III Zakon św. Franciszka 
18.00 – Adoracja w ciszy 
19.00 – Liturgia Wigilii Paschalnej 

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO 

5.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu 

6.00 – Rezurekcja 

10.00 – Msza św. 

15.00 – uroczyste nieszpory wielkanocne  


